
Ваўкавыскі раённы 

выканаўчы камітэт 

 
Волковысский районный 

исполнительный комитет 

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАГАД  ПРИКАЗ 

30.11.2023 № 638  

 
  

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.  

 
Об итогах конкурса рисунков 
нейронной сети с 
международным участием 
«Моя энергоэффективная 
страна» 

 

В соответствии с планом работы управления образования 
Волковысского районного исполнительного комитета на 2023 год, в 
рамках районного онлайн-проекта шестого школьного дня «Технический 
Weekend» с целью формирования активной социальной позиции по 
отношению к рациональному использованию энергоресурсов, 
популяризация среди детей и молодежи ценностей энергосбережения и 
энергоэффективности 17 ноября 2023 г. на базе государственного 
учреждения образования (далее – ГУО) «Волковысский центр творчества 
детей и молодёжи» состоялся конкурс рисунков нейронной сети с 
международным участием «Моя энергоэффективная страна» (далее – 
конкурс).  
 На конкурс было предоставлено 55 работ учащихся из 13 
учреждений образования. 
  Оригинальностью подхода, нестандартностью авторского видения 
темы отличаются работы учащихся ГУО «Средняя школа № 8                       
г. Волковыска», «Шиловичская средняя школа», «Волковысский центр 
творчества детей и молодежи». Соответствовали тематике и отличались 
выразительностью, эмоциональностью работы учащихся ГУО «Гимназия 
№ 1 г. Волковыска», «Гимназия № 2 г. Волковыска», «Средняя школа № 2 
г. Волковыска», «Средняя школа № 3 г. Волковыска», «Средняя школа № 
5 г. Волковыска», «Подоросская средняя школа». 
 На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На основании решения жюри считать победителями конкурса и 
наградить дипломами управления образования Волковысского районного 
исполнительного комитета: 
 I место – Длубаковскую Софью, учащуюся ГУО «Средняя школа            
№ 8 г. Волковыска» (руководитель Орёл О.Н.); 
 I место – Пивоварчик Викторию, учащуюся ГУО «Шиловичская 
средняя школа» (руководитель Кудрицкая М.А.);  
 I место – Никитину Василису, учащуюся ГУО «Волковысский центр 
творчества детей и молодежи» (руководитель Довкша Т.В.); 



2 

 

II место – Чеботаря Константина, учащегося ГУО «Средняя школа 
№ 2 г. Волковыска» (руководитель Радикевич Н.М.); 

II место – Автуха Владислава, учащегося ГУО «Гимназия № 1               
г. Волковыска» (руководитель Михута Н.В.); 
 II место – Баширову Нуранэ, учащуюся ГУО «Гимназия № 2             
г. Волковыска» (руководитель Сидорчик Т.Л.); 

II место – Михалевича Юрия, учащегося ГУО «Шиловичская 
средняя школа» (руководитель Кудрицкая М.А.); 

III место – Яколцевича Владислава, учащегося ГУО «Средняя школа 
№ 2 г. Волковыска» (руководитель Радикевич Н.М.); 

III место – Василевского Романа, учащегося ГУО «Средняя школа      
№ 3 г. Волковыска» (руководитель Сачок А.И.); 

III место – Роловца Максима, учащегося ГУО «Средняя школа № 5       
г. Волковыска» (руководитель Меленчук П.В.); 

III место – Бича Александра, учащегося ГУО «Подоросская средняя 
школа» (руководитель Рышкель Ж.А.); 

III место – Зуева Дмитрия, учащегося ГУО «Волковысский центр 
творчества детей и молодежи» (руководитель Цыганков М.А.). 

2. За качественную подготовку к участию в конкурсе премировать в 
размере: 

1,5 базовых величин директоров ГУО «Средняя школа № 8                    
г. Волковыска» Булай Г.А., «Шиловичская средняя школа» Хаяна Е.В., 
«Волковысский центр творчества детей и молодежи» Кулак И.В.; 

1,0 базовой величины директоров ГУО «Гимназия № 1                          
г. Волковыска» Рыбак Е.В., «Гимназия № 2 г. Волковыска» Личика А.А., 
«Средняя школа № 2 г. Волковыска» Трохима А.Р.; 

0,5 базовых величин директоров ГУО «Средняя школа № 3                    
г. Волковыска» Лясоту Е.В., «Средняя школа № 5 г. Волковыска» 
Ковалевича Ю.Ю., «Подоросская средняя школа» Синяка Ю.Л. 

3. Государственному учреждению «Волковысский районный центр 
для обеспечения деятельности учреждений сферы образования» 
(Н.В.Войтко) выплатить премию директорам из  фонда ГУО. 

4. Рекомендовать директорам ГУО «Гимназия № 1 г. Волковыска», 
«Гимназия № 2 г. Волковыска», «Средняя школа № 2 г. Волковыска», 
«Средняя школа № 3 г. Волковыска», «Средняя школа № 5                         
г. Волковыска», «Средняя школа № 8 г. Волковыска», «Шиловичская 
средняя школа», «Подоросская средняя школа», «Волковысский центр 
творчества детей и молодежи» морально и материально поощрить 
педагогов, подготовивших победителей конкурса. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 
сектором воспитательной и социальной работы управления образования 
Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н. 

 

Начальник управления   М.Б.Семёнчик 

 

 

  



3 

 

Количественный анализ 
участников конкурса рисунков 
нейронной сети с международным 
участием «Моя 
энергоэффективная страна» 
 

 

 

Государственное учреждение 

образования 

Количество представленных 

работ 

Призовые места 

I II III 

Гимназия № 1 г. Волковыска 4  1  

Гимназия № 2 г. Волковыска 10  1  

СШ № 2 г. Волковыска 3  1 1 

СШ № 3 г. Волковыска 15   1 

СШ № 4 г. Волковыска 2    

СШ № 5 г. Волковыска 2   1 

СШ № 7 г. Волковыска 3    

СШ  № 8 г. Волковыска  2 1   

СШ  № 2 г.п. Россь 1    

СШ г.п. Красносельский     

СШ аг. Юбилейный     

Верейковская СШ     

Субочская СШ     

Гнезновская СШ 1    

Подоросская СШ 4   1 

Матвеевская СШ     

СШ д.Изабелин     

Шиловичская СШ 4 1 1  

Волковысский ЦТДиМ 4 1  1 

Всего: 55 3 4 5 


